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W Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie zespół kardiochirurgów wszczepił
6-letniej dziewczynce sztuczną komorę serca. Zabieg uratował życie dziewczynce cierpiącej na
kardiomiopatię, na którą zapadła po infekcji wirusowej.

Zabieg wszczepienia sztucznej komory serca wykonano w USD po raz trzeci. Pierwszą pacjentką
w 2009 była Zuzia. Jednocześnie był to pierwszy tego typu zabieg w Polsce. Pieniądze na ten cel
pochodziły wówczas z Fundacji Radia ZET. 11 miesięcy później Zuzia doczekała się przeszczepu
serca.

Obecnie na oddziale kardiochirurgii USD na przeszczep serca oczekuje trzyletni Kacperek, również
żyjący dzięki wykonanemu przez uniwersyteckich lekarzy zabiegowi wszczepienia sztucznej komory.

Lekarze mają nadzieję, że w przypadku sześcioletniej Ani serce, dzięki wszczepieniu sztucznej
komory, zregeneruje się i odzyska prawidłowe funkcje. Zabiegi wszczepienia sztucznej komory są
w Polsce wykonywane bardzo rzadko, tylko w szczególnych sytuacjach. Obecnie finansuje je
Ministerstwo Zdrowia.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
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Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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